- 1 -

令和２年７月吉日

各位

（一社）新潟県サッカー協会 審判委員会

【２０２０年度 ７月開催】サッカー４級審判員認定講習会のご案内

平素より本委員会の事業に格別のご理解・ご協力を賜り、 厚く御礼申し上げます。

さて、７月より下記の日程で2020年度サッカー4級審判員新規認定講習会を開催いたします。この度の新型コロ

ナウイルス感染症の対策として例年よりも各会場の定員が少なくなっております。また、マスクの着用や手洗い、手

の消毒などを受講される皆様にお願いするにあたり、ご負担をおかけすることになりますが、ご理解とご協力のほど

宜しくお願いいたします。今回より初の試みとしてＷＥＢでの講習会も予定しております。各講習会の日程等の詳細

をご確認の上、それぞれご都合の良い講習会を選択していただき、ご参加ください。

記

1．期 日・会 場

 ・７月１８日（土） 会場：長岡中央図書館  定員 ３０名（午前と午後 各３０名）
               午前の部：10：00～12：00  午後の部：13：30～15：30

 ・７月２４日（金・祝） 会場：柏崎市民プラザ 定員 50名（午前と午後 各5０名）
            午前の部：10：00～12：00  午後の部：13：30～15：30

 ・７月２６日（日） ＷＥＢ オンライン講習会 ※別紙資料参照 10：00～12：00

２．講 師   (一社)新潟県サッカー協会審判委員会派遣 サッカー審判インストラクター

3．携帯品   筆記用具

4．経 費

一般：8,100円【登録費：6,000円・ルールブック代：1,100円・講習会費：1,000円※】

ユース：2,000円【登録費：1,000円・※講習会費：1,000円※】★ルールブック代は免除★

※ルールブックは、講習会受講後、郵送でＪＦＡＩＤに登録された住所に配送されます。

5．資格授与

全日程を修了した者は、１年間有効(2020年４月１日から2021年3月31日まで）の
(公財)日本サッカー協会認定サッカー４級審判員の資格を与えます。

       ※次年度（2021年度）に向け、サッカー４級審判員資格の更新を希望する方はサッカー協会から
送付される案内に従って次年度の登録費をお支払いください。

         実地で開催される更新講習会の受講は不要です。

- 2 -

6．申込み方法ならびに締め切り
（１）申込み方法
   （公財）日本サッカー協会KICKOFFサイトから https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

※ＪＦＡＩＤを登録されていない方は、最初にＪＦＡＩＤを登録します。※登録方法は下のリンク先を参照
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/03/jfa-id.html

【準備段階】ＪＦＡＩＤ登録後、KICKOFFサイトにログイン
①「審判」から「講習会・研修会」を選択

②技能区分「サッカー審判」、講習会・研修会区分「新規講習会」・主催協会「新潟県サッカー協会」を選択し、
「検索」をクリック

③受講する講習会・研修会名をクリック
   ※選択する講習会・研修会名を間違えないようにご注意ください。

④設定されたお支払方法でのお支払が完了になりますと申込完了となります。

※コンビ二でのお支払には、申込日から1週間の支払期限が設定されます。
期限を過ぎてしまうとお支払が出来ませんのでご注意下さい。

（２）申し込み期間

・７月１８日（土）長岡     2020年7月５日（日）～2020年7月16日（木）

・７月２４日（金・祝） 柏崎  2020年７月５日（日）～2020年７月２２日（水）

・７月２６日（日）ＷＥＢ    ※別紙資料参照

【申し込みは定員を超えると締切日前でも申し込みできなくなります。】

①

②

③

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/03/jfa-id.html

- 3 -

11．諸連絡

 【新型コロナウイルス感染症対応】
●会場への入館から退館までマスクの着用をお願いします。また講習会中もマスクの着用をお願いします。
●当日、３７．５℃以上の発熱や強い倦怠感ある、味覚、臭覚の異常を感じるなどの症状ある、数日前から風邪の
ような症状が続いている場合は、受講を控えて下さい。

●同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合、受講を控えて下さい。
●過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域等への渡航又は該当在住者との濃厚接触がある場合、受講を控えて下さい。

※ＷＥＢ講習会については、この限りではございません。

【その他】

 ●事前に映像を見て学習をしていただきます。映像については、申込された方々に審判委員会よりメールで
  映像ＵＲＬを送付いたします。 当日の講習会は、受講者が、事前に映像を見て学習されてきていることを

前提にして進めてまいります。

★本講習会に関する問い合わせは下記へご連絡ください。★
*************************************************************

担当：(一社)新潟県サッカー協会 熊谷

TEL 025-233-0100 （平日１０：００～１７：００）
FAX 025-233-0055

e-mail： kumagai@niigata-fa.or.jp

*************************************************************

mailto:kumagai@niigata-fa.or.jp